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Pod koniec lutego 2013 roku rozpoczął operacyjne działanie fundusz pożyczkowy dla podmiotów

ekonomii społecznej (PES), realizowany w ramach projektu Banku Gospodarstwa Krajowego "Wsparcie

inżynierii finansowej na rzecz rozwoju ekonomii społecznej" w ramach Działania 1.4 Programu Kapitał

Ludzki.

Celem funduszu pożyczkowego jest dostarczenie pożyczek o preferencyjnym oprocentowaniu na

przedsięwzięcia, które mają wzmocnić działalność gospodarczą PES, a w efekcie doprowadzić do

wzrostu ich przychodów lub zatrudnienia. Fundusz spotyka się z dużym zainteresowaniem ze strony

podmiotów ekonomii społecznej, w szczególności spółdzielni socjalnych. Towarzystwo Inwestycji

Społeczno-Ekonomicznych S.A., jako podmiot zarządzający funduszem pożyczkowym w pięciu

makroregionach, już w marcu wypłaciło pierwsza pożyczkę w kwocie 100 tysięcy złotych, na okres 60

miesięcy.

Pierwszym pożyczkobiorcą jest Fundacja Pomocy Matematykom i Informatykom Niesprawnym

Ruchowo, której pożyczka jest potrzebna na rozwój działalności gospodarczej. Fundacja specjalizuje się

w świadczeniu usług dla osób niepełnosprawnych, szczególnie w zakresie wprowadzania osób z różnymi

niepełnosprawnościami na rynek pracy. Obok podstawowej działalności statutowej prowadzi od wielu lat

działalność gospodarczą. W najbliższych latach Fundacja postanowiła dalej rozwijać usługi świadczone

odpłatnie, zwłaszcza na rzecz pracodawców m.in. w zakresie rekrutacji, szkoleń, audytu stanowisk pracy.

Cały wypracowany zysk Fundacja przeznacza na cele pożytku publicznego. Fundacja zamierza

skorzystać w ramach projektu z komponentu usługi doradztwa.

W marcu 2013 r. TISE przeprowadziło kilkanaście spotkań i szkoleń, których głównym celem było

zapoznanie podmiotów ekonomii społecznej z produktem funduszu, z wymogami dokumentacyjnymi i

wnioskiem. Aby zapewnić bezpośrednie dotarcie do PES-ów, TISE współpracuje z wieloma partnerami,

takimi jak: Fundacja Fundusz Współpracy, Nidzicka Fundacja Rozwoju „NIDA", Fundacja Inicjatyw

Społeczno- Ekonomicznych, Fundacja Akademia Obywatelska, Lubuskie Centrum Wolontariatu,

Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej w Katowicach. W TISE obecnie analizowane są kolejne

wnioski. Prognozujemy, że w maju powinniśmy wypłacić kolejne i przekroczyć kwotę miliona wypłat –

powiedziała Joanna Wardzińska, wiceprezes TISE.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć pod adresem: www.tise.pl
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